Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.07.2021, 9/110055

1

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
8 июля 2021 г. № 2061

Об изменении решения Минского городского
исполнительного комитета от 2 июня 2011 г. № 1554

На основании части второй статьи 9 и части восьмой статьи 10 Закона Республики
Беларусь от 30 декабря 1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Минский городской
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Минского городского исполнительного комитета от 2 июня
2011 г. № 1554 «Об определении в городе Минске мест для проведения массовых
мероприятий» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании части второй статьи 9 и части восьмой статьи 10 Закона Республики

Беларусь от 30 декабря 1997 г. № 114-З «О массовых мероприятиях» Минский городской
исполнительный комитет РЕШИЛ:»;

в абзаце первом пункта 1 слово «постоянные» заменить словом «рекомендованные»;
в пункте 2:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Определить в городе Минске следующие места, где проведение массовых

мероприятий (за исключением мероприятий, указанных в части третьей статьи 3 Закона
Республики Беларусь «О массовых мероприятиях») не допускается:»;

из подпункта 2.9 слова «Республики Беларусь» исключить;
из пункта 3 слова «Республики Беларусь» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.Е.Кухарев

Заместитель председателя Ю.В.Трущенко